
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Provincia di Oristano

COMUNE DI MODOLO

Numero   8   del   25.01.2024

Trasferimento a carico di Ambiente Italia della conduzione dell'Ecocentro 
comunale nell'ambito del servizio di Igiene urbana in forma associata. 
Indirizzi

Oggetto:

COPIA

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno VENTICINQUE del mese di GENNAIO, alle ore 
15:00 Solita sala delle Adunanze, si è riunita la Giunta, con la presenza dei Signori:

PMILIA GIOVANNI MARIA SINDACO

PKAMEL HASSAN OMAR ALY VICESINDACO

PSIAS MAURO ASSESSORE

PCALARESU MANUELA ASSESSORE

Totale presenti n.  4   Totale assenti n.  0  Totale in collegamento n. 0

Constatato il numero legale della seduta,  Giovanni Maria Milia, nella sua qualità di Sindaco del comune 
di Modolo, assume la Presidenza della Giunta.

Partecipa, nella sua qualità di Segretario Comunale, Dott.Ssa Emanuela Stavole,  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.



LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO il Bilancio di previsione finanziario 2023/2025, approvato con Delibera di Delibera del C.C. N. 59 del 

30.12.2022;  

PREMESSO: 

 Che con determinazione N° 258 del 30/10/2023 recante “Appalto del servizio di raccolta e trasporto dei 

rifiuti urbani per un periodo di 8 anni mediante procedura aperta, sopra soglia, ai sensi dell’art. 60 D. 

Lgs. n. 50/2016. Codice CIG: 9771705A0E; Codice CUP: C49J22001510004. Efficacia 

dell’aggiudicazione” l’Unione di Comuni della Planargia ha aggiudicato l’appalto in trattazione 

all’operatore economico Ambiente Italia s.r.l. con sede in Bodio Lomnago (VA) Via Galvani, 20, P. 

IVA 02564550131; 

 Che il servizio in trattazione, svolto in forma associata fra i Comuni di Flussio, Magomadas, Modolo, 

Montresta, Sagama, Suni, Tinnura e Tresnuraghes, è stato avviato con verbale di avvio in data 

01/12/2023; 

RICHIAMATA la nota dell’Unione di Comuni della Planargia prot. N° 105 del 17/01/2024 con la quale si 

comunica che gli ecocentri operativi dei Comuni dell’Unione - in virtù degli atti relativi all’appalto in 

oggetto, approvati con deliberazione dell’Assemblea dell’Unione N° 4 del 09/02/2023 - passeranno 

sotto la gestione diretta della società aggiudicataria del servizio; 

ATTESO pertanto che, con medesima nota, si invitano tali comuni a voler disporre la consegna dei rispettivi 

impianti alla società Ambiente Italia s.r.l.; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

ACQUISITI, sulla proposta, i pareri favorevoli dei responsabili dei servizi interessati ai sensi dell'art. 49, 1° 

comma, DLgs n. 267/00; 

VISTO il D. Lgs. n° 267/2000; 

VISTI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei servizi interessati; 

CON voti unanimi, resi e riscontrati nei modi di legge, 

DELIBERA 

1. DI PRENDERE ATTO della nota dell’Unione di Comuni della Planargia relativa alla consegna 

dell’ecocentro comunale alla società Formula Ambiente s.r.l.; 

2. DI DARE MANDATO al responsabile dell’area tecnica per l’adozione di tutti i provvedimenti e gli atti 

formali necessari e conseguenti; 

3. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Responsabile dell’area tecnica per gli 

adempimenti di competenza; 

4. DI DICHIARARE, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267.  

 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 8 del 25/01/2024

COMUNE DI MODOLO

Trasferimento a carico di Ambiente Italia della conduzione dell'Ecocentro comunale 
nell'ambito del servizio di Igiene urbana in forma associata. Indirizzi

OGGETTO:

Provincia di Oristano

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  MILIA GIOVANNI MARIA F.to DOTT.SSA STAVOLE EMANUELA

FIRMATO FIRMATO

DOTT.SSA STAVOLE EMANUELA

LA SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 
del Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

Modolo, Lì 01/02/2024



COMUNE DI MODOLO

Trasferimento a carico di Ambiente Italia della conduzione dell'Ecocentro 
comunale nell'ambito del servizio di Igiene urbana in forma associata. Indirizzi

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILEModolo, 23.01.2024

F.to Arch. Alberto MURA


